quod

quod vbi restitutio sit ex legi dispositione,[9] non attendimus habuitem, nec quid ius fuerit iuri corporati, ideo venient posse, & accessiones, quae venditor non erat percepturus, secundum Bald. in p. pediuonum, s. in fin. C. de adl. acto, vbi dicit agi notandum, sequitur Caballin. in tract. de adl. actio-c. na. si plenior est semper restitutio, quae sit à lege quatuor ab homine. Ad rationem, quae paupertatis incepitur ad mouendum indebat molitiam respondeo calumpiam hanc cessare, suetique omnem sui picione temeritatem et presumptuositatem, que ei omnino necessaria antequam index actoris decernat alimenta in bonis, que petat, ut diximus supra in tertio i. equitato, nullo enim casu est locus suscipiendi, quandoque dem aut proactore est sententia vel boni iuris presumptio, & tunc celat suspicita calumnia; aut non existat, & tunc index non decernatur. Nec in 5 i. sententia, considerari potest quod specialitatis, quare mater manus relinquit alimenta quam quisquis aliis ex enarratio, quod meius sit non aedium aere, quam tame necare eum, qui aliquo casu futurus est dominus, concenit non restituendum alimentorum sed illorum prouisionem, & per ea monetur textus ad decernendum alimenta ventiquam, non ad flatuendum quod non reliquantur, ideo ad restituendum referunt non potest. Adhuc quod illa ratio & fedeliter incertum, non est specialitas in ventre pregnante, sed est generale in omnibus qui agunt ad bona tamquam propria, & non habent aliud, & per Dodores tractant ad alios casus, ideo generaliter in omnibus[10] debet locum habere, si de precio, si de publicatione & generalis ratione[11], Jamplar de Quam, regulas, s. i. quis fu. ignorans, vbi Barto si de iure & facti iugior, exi in coni. 6. s. no. 21, & in coni. 96. no. 20. Ita tertiā allegare specialitatem non debet, nisi nullas[12] existat ratione, glossa in l. filium quem habentem C. famili. exculcit Calffen. Ripa & alij q. l. ff. soluto matrimonio, atque ratio specialitatis allegari potest in ventre pregnante, que non militat in aliis. Immo considero minorem subesse rationem eo casu, quām in aliis, etenim aliis non decernantur alimenta pendente lice, nisi stante moribunda declarari in quanto requiritur, ventre autem praegnantis datur alimenta, etiam in iustis duas fieri vel aliunde habeat, curator, si de ventre in possedit, puttetur, & dicit supra in questione, an ventre praegnanti debentur alimenta.

Postremo non aduersatur, quid prouiso fiat tamquam de bonis propriis eius qui agit, quia dico vero, non esse quoad hoc vt non prius decernantur quam confit apparenter, vel presumptuē, quod sunt sua. Vel ad sumūspectum, qui cognitio premilla index ita decerpit, quāsi libi confit et pertinet bona ad actorum, quod si in progressu cause contraria apparet, non inferatur ad restituendum: nam quod sensel [13] est legitimè constitutum, non destruitur, licet ad causam deuenire, à quo non potuisse incipere, cap. faciliū legumine de regulis iuris, in sexto. In ambiguis, s. non est nouum, si eodem tit. & non dicuntur hoc casu causa deuenire ad non causam, quia esti presumptio celata sententia que à principio istis mutabatur, tamen si considerares in eo statu, ut tunc erat, tempore fuit vitiis constitutionis, s. [14] Maxus est considerandus, leg. sed non videtur, si de negoti gest. Abbas in cap. cūm pro causa, in fine procur. Credemur tamen imputanda fore a. Etori, quando sententiam obincertum etiū cum fructibus, quia non debet consequi fructus rerum, & alimenta.

## SUMMARIUM.

1. Factum quod non relevat, non debet fieri.
2. Frustratus alius fieri non debet.
3. Fidei conservare mensura difficultate est.
4. Fidei conservare non est necessaria, quando alii preudentur de alimentis.

## QUESTIO CXXV.

S i verum est, quod supra proxima questione docuimus, alimenta filio decreta arque alii personis data, non esse restituenda, vbi is in causa facit, infestis potest sine hesitatione non esse necessaria cautionem, quando decernuntur alimenta, quia heri [15] i. joen debet quod factum non relevat. Rur. in coni. 4. num. 3. voit. 4. & lex abbacret. & das fructus ator. s. l. voit. C. de thesaur. libr. 10. l. 2. in fuit ad municip. & dabitile est fidei conservare invenire[16] s. l. 6. pen. de iud. praecepit in eo, qui nihil possidit, & est egenus, qualis est debet filius, vel alius qui petit lice penderit provideri de alimentis, atque ita tenuit[17] 4. Maser, in sua pezzi, in cit. de polieso. num. 7. legiuit. Menoc. in tracta, de presumptuō. num. 35. num. 38. sed contra iam ampliatur Diod. præc. quæst. cap. 6. num. 7. ver. quartum his ipse addidit, vbi dicit esse receptissimum. Cordub. d. s. si quis à libertate, sicut vel parenti, num. 5. s. de liber. agno. Molan. d. quæst. primogen. Hispan. libri. t. cap. 16. num. 43. vbi ponit formulam fidei conservare, & nomine Didac. ratiocibus, quas precedentem questione confutavit. Cordub. acutem mouit dubium ex dicto Balu. coni. 20.7. volum. 3. peccat eum sequitur citando Gordianus coni. 47. num. 10. in fine, s. i. quod fidei conservare non tenetur is, qui petit alimenta. Sed Bald. & Gordian. non loquuntur in nostro proposito, sed de fidei conservante videntur & fruens de arbitrio boni viri, que est necessaria, in usufruendo, qui termini longe à nostris distilat, verius est itaque cautionem minime esse necessariam, pecunia placet et concordia, quam ex Ludouij. Molin addidit. Menoch. d. quæst. 35. num. 38. quia vbi index suplicare de calumnia vel fraude, non debet alimenta decernere. Ita conclusione firmata in precedentibus, quod non debentur, nisi flante præsumptio pro adiutorio.

## S V M A R I A.

1. Sententia prouisa in favore filii non probat filiationem.
2. Exceptio rei indicata non obstat, nisi tria copularia concurredint, ut ibi.
3. Sententia in causam iuris iudicio lata non nec est in plena.
4. Probationes fallit in causa summaria, non probant in plena.
5. Sententia in causa iuris cognitio non parit exceptionem trii iudicari in causa plena.
6. Propositio pendente fieri non debet, quando index pendendo decidet et principalem causam.
7. Educatio est alius, qui tendit ad probandum filiationem.
8. Filium probatur per educationem.
9. Educatio sola non probat filiationem.
10. Sententia super incidentiis nec est in causa principali.
11. Probatio plena fallit in iudicio summaria, nec est in plena.
12. Sententia inter alios facit fidem semplenam in abusus iudicio.

## QUESTIO CXXVI.

D ubitari solet, an sententia per quam index decernit filium alendum esse, faciat præsumptum in causa principali, in qua principaliter est

questio de filiatione. Et biebibus agenda dico quidem, quia vbi de filiatione consideraverit, non vocet sententiam. [1] nisi declare illum esse filium, etiam si alius decui donorum possessionis tenet glof. in l. ver. 31. tunc C. quocum donorum, vbi rati sequuntur Bar. & Bal. ex tergo scribentes; at vbi sic prouidio lice pudente iudex non declayat illu esse filium, sed dicit fore a leandam ergo nocere non debet.

Addo quid ut res indicata in una causa nocet alia, tria [2] concurrent debent: identitas personarum, causa, & modi agendi; quantum si vnum deficiat exceptio minime obstatib; l. cum queritur, cum duabus sequentia fidei exceptio ei indicata, c. fina de excep. in sexto; & id notari glof. in verbo, admitti;

Archit. Joan. And. Gemin. & Frat. Socin. in consil. 4. num. 4. 3. vol. 1. Dec. in consil. 46. num. 6. Joan. de Amic. in consil. 1. tunc nunc 5. Socin. in consil. 68. num. 4. volum. 1. cum aliis quos citatu in consil. 14. num. 21. Acedat, quod indicem, in quo tractatur de promissione alimentorum, est summationem, & fuisse quendam cognitio, non plena, & sufficit probatio prelumptuosa, ut dixi in qua questione pere-  
dientibus sententiis late in iudicio [3] summariis non nocet in plenaria. Barto, in extrauag. ad reprehendendum in ver. summariis, n. 12. Butt. & Mol. in e-  
causam, que de testib; ita etiam & probationes in  
causa summariis [4] non probant in plenaria, e. ve-  
niens, il. vbi Felin. & ali; de testib; Bar. in l. aff. vi  
bono rapto. Rubens in naturaliter, s. nihil communis,  
n. 197. ff. de acq. poss. & dicit Bellam. in e. padronalis  
n. 13. de causa poss. & prop. per rex in l. sententia  
de excepi. eti illud quod sententia facta [5] in causa le-  
tioris cognitionis, vel leuioris probationis, nun-  
quam patet exceptio ei indicata in causa ma-  
joris inquisitionis. Castr. in consil. 29. num. 2. vol. 1. Ang.  
in 5. quadriplo, num. 37. Inst. de actio. Rom. d. 5. nihil  
communis, n. 13. Paris. consil. 10. num. 2. vol. 1. Contar.  
in l. vnuca, in 1. l. m. 6. C. si de more possit, quod  
autem ea propositum minime praedictetur, voluit test.  
in l. si quis a liberis, si vel patres, ff. de liber. agno, vbi rationem ponit, quia non pronunciavit iude-  
cere illum esse filium, sed ali debet. & ibi hoc notari  
Barto. & Alberi. idem probat evidenter legi text. in 5.  
solent iudices, & in l. penit. ff. de his, qui sunt suis,  
vel alieni iur. Rebuffi. in corso 1. de sent. prouiso. se-  
c. 1. glo. 1. num. 14. vel tunc illa, vbi allegando Pet.  
Bellaperti. & Athor. dicit, quod exceptio, quia sit  
pro alimentis debitis lice pudente non nocet cau-  
sa principalis, hoc etiam voluit Natta in consil. 47.  
num. 6. Cordub. d. 5. ff. vel parens, num. 34. & sequi-  
vbi allegat Bertran. & Didac. qui de hoc nihil dicit.  
Decian. in consil. 66. colum. 3. verbi que affiguntur,  
volta. Menoch. d. quatuor. 35. in fin. in tabern autem  
venire est, quod non praedictat principalis causa, ut  
debet index 6. l. a prouiso ablinere, si prouiden-  
do caufari principalem decidet, ut aduersit. Re-  
buffi. de sent. prouiso. in prefatio, num. 134. vbi si  
reuoicatum ex ratione fuisse sententiam vnuca iude-  
cis, & ideo licet, alicre in domo, si vnuce illi attribu-  
bus qui solent exerceri circa [7] filium, ut inquit:  
in e. per tuas, ver. modo queritur, qui sunt illi iudicis,  
de probat. pertea. In liquidam cum filium, in prim.  
ff. de verbis oblig. & haec ratione dicit Castr. in consil.  
37. num. 2. voluta, quod probat esse filium quis ex ed-  
icatione [8] sequitur Paris. in consil. 10. num. 61. volu-  
ta. Socin. in consil. 86. num. 4. 1. volu. 3. Bened. in cap.  
Raymonda, in 3. par. in verbo, qui filium ex eo suscep-  
tione, n. 2. de testib; Natta in consil. 35. num. 2. cum  
aliis, quos citatu in consilio 1. numero. 35. tamen si